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ЛИСТА НА ЗАКОНИ 
 

 1 Закон за административни службеници 

Службен весник на Република Македонија бр.27/14, 199/14, 48/15, 
154/15 , 5/16, 142/16, 11/18, Службен весник на Република Северна 
Македонија 275/19, 14/20 

2 Закон за вработените во јавниот сектор 
Службен весник на Република Македонија бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 
198/18, Службен весник на Република Северна Македонија 143/19, 14/20 

3 Закон за локалната самоуправа 
Службен весник на Република Македонија бр.05/2002 

4 Закон за работни односи 
Службен весник на Република Македонија бр. 62/2005; 106/2008; 161/2008; 
114/2009; 130/2009; 149/2009; 50/2010; 52/2010; 124/2010; 47/2011; 11/2012; 
39/2012; 13/2013; 25/2013; 170/2013; 187/2013; 113/2014; 20/2015,33/2015, 
72/2015, 129/2015, 27/2016,120/18, Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 110/19 и 267/20) 

5 Закон за основно образование 

Службен весник на Република Македонија бр. 103/2008; 33/2010; 

116/2010; 156/2010;18/2011; 42/2011, 51/2011; 6/2012; 100/2012 

24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015 145/2015,  

30/2016, 127/2016, 67/2017 и  64/2018, 161/19, 229/20) 

6 Закон за спорт 
Службен весник на Република Македонија бр. 29/2002, 66/2004, 81/2008, 
18/2011, 51/2011, 64/2012, 148/2013, 187/2013, 42/2014, 138/2014 , 177/2014, 
72/2015, 153/2015, 6/2016), 55/2016, 61/2016, 106/2016, 190/2016 Службен 
весник на Република Северна Македонија бр.98/2019 и 244/2019 

7 Законот за заштита и спасување 
Службен весник  на  Република  Македонија  бр.36/04;  49/04;  86/08;  124/10;  
18/11, 41/14, 129/15,71/16, 106/16 и 83/18) 

8 Законот за управување со кризи 
Службен весник на Република Македонија бр. 29/05; 36/11 , 41/14, 104/15 и 
39/16 и 83/18) 

9 Закон за одбрана 
Службен весник на Република Македонија бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 
51/11, 151/11 и 215/15 

10 Закон за здруженија и фондации 
Службен весник на Република Македонија“ бр.52/10, 135/11 и 55/16 
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11 Закон за рамномерен регионален развој 
Службен весник на Република Македонија“ бр. 63/07, 187/13, 43/14, 215/15 и 
64/18 

12 Закон за меѓуопштинска соработка 
Службен весник на Република Македонија“ бр. 79/09 (основен) 

13 Закон за податоци во електронски облик 
Службен весник на Република Македонија бр. 34/01, 6/02, 98/08 и 33/15 и 
Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19 

14 Закон за архивски материјал 
Службен весник на Р.Македонија бр.95/12 ,41/14, 72/15, 148/15,169/15; 53/16 
и 11/2018) 

15 Уредба за канцелариско и архивско работење Службен весник на 
Р.Македонија бр. 1/14 и 96/15 

16 Закон за заштита на личните податоци 
Службен весник на Р.Македонија бр.7/05, 103/08, 124/10, 135/11 , 43/14, 
153/15; 99/16 и 64/2018 

17 Закон за животна средина 
Службен весник бр. 53/2005; 81/2005; 24/2007; 159/2008; 83/2009; 48/2010; 
124/2010; 51/2011; 123/2012; 93/2013; 187/2013; 42/2014 , 44/2015, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18) 

18 Закон за инспекциски надзор 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 102/19 

19 Закон за општа управна постапка 
Службен весник на Република Македонија“бр. 124/15 и 65/18 

20 Законот за просторно и урбанистичко планирање 
Службен весник  на  Република  Македонијабр.  50/05;199/2014  ,  44/2015,  
193/15; 31/16;163/16 и 64/2018,168/18) 

21 Закон за урбанистичко планирање Службен весник на Р.С.Македонија 32/20 

22 Законот за градење 

Службен весник на Република Македонија“бр. 130/2009, 124/2010, 

18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 

137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 

187/2014, 44/2015, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16 и  64/18 и 168/18) 

23 Закон за постапување со бесправно изградените објекти 

Службен весник на Република Македонија бр. 23/11, 54/11, 155/12, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 

190/17) 

24 Закон за градежно земјиште 

Службен весник на Република Mакедонија бр. 15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 275/19) 

25 Закон за комуналните дејности Службен весник на Република 
Македонија“бр. 95/2012, 163/2013, 42/2014 , 44/2015 147/15, 31/16, 
64/18) 

26 Закон за јавни набавки 

Службен весник на Република Северна Македонија бр.24/19 

27 Закон за општа управна постапка 
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Службен весник на Република Македонија“бр. 124/15 и 65/18 

28 Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост ( Сл. весник, бр . 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18, 101/19 и 275/19) 

29 Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер ( Сл. 
весник, бр .101/ 2019), 

30 Закон за културата ( Сл. весник, бр .. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 
47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 
11/18) 

31 Закон за средно образование ( Сл. весник, бр . 64/2018, бр. 229/2020) 

32 Закон за градење ( Сл. весник, бр . 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 

И ( сл. весник, бр . 244/19 и 18/20). 
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